
平成２４年９月２０日

保護者 様

千葉県立若松高等学校

校 長 田邉 義博

登下校についてのお願い

初秋の候 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本日の早朝、登校する生徒に向かって、生卵を投げつけられるという事件

が発生し、ニュース報道などでも流れたところです。

事件は、部活動の朝練習に参加するため、通学路を登校する男女１２名に向かっ

て、バイクに乗った若者が生卵をぶつけたというものです。幸いにして、大きな怪

我はありませんでしたが、腕や足などにあざが残っている生徒もおります。

、 、 、今後 このような事件が起きないよう 通学路に職員が立つなどの対応も含めて

学校での対応も考えてまいりますが、登下校にあたっては、複数での登下校・事故

に巻き込まれない登下校の時間などについて、御家庭でも御指導いただけますよう

お願い申し上げます。

なお、何か御質問や御意見などがございましたら、担当あて御連絡いただけます

ようお願いし、今後も事故・事件のないよう取り組んでいきたいと考えております

ので、御協力のほど、お願い申し上げます。

担 当

教頭 中村 悟郎

加藤 寿子

電話 ０４３－２３２－５１７１


